Протокол № ___
заседания методического объединения воспитателей ДОУ
«Логопедические технологии в работе воспитателя комбинированной группы»
От 26.03.2024г

Присутствовали _8_ чел. ( МДОУ № 65, 70, 144, 222)
Формат встречи: видеоконференция на платформе ZOOM

Тема «Подготовка к семинару «РППС как средство активизации речевого развития дошкольников в комбинированных группах ДОУ»
Цель
-определение стратегии и условий проведения семинара с участием представителей детских садов
Рассматриваемые вопросы:
1. Особенности организации семинара (условия)
2. Определение основных направлений содержания.
3.Особенности оформления транслируемого опыта работы.

Слушали:
1. Выступление старшего воспитателя Семериковой Н.А.
-О регламенте проведения мероприятия и определении временных ограничений для выступающих.
-О соблюдении примерного плана выступлений, предложенного участникам заседания.

2. Слушали выступление представителей детских садов о возможности предоставления опыта работы соответственно заявленной теме мероприятия.
(презентовали тематику выступлений Горбунову Е.Е. (ДОУ 222), Берсеньеву Е.Ю.(ДОУ 65), Семерикову Н.А.(ДОУ 144), Ващенко Т.А.(ДОУ 70)

[bookmark: _GoBack]3. Выступление старшего воспитателя Семериковой Н.А. об особенностях оформления опыта и презентации его в рамках мероприятия и дальнейшего применения.

Рекомендации:
1. Определить состав выступающих в каждом детском саду.
2. Провести анализ опыта работы педагогов детского сада и создать демо-версию выступления для предварительного анализа и оформления в рамках семинара.

 Руководитель МО                              подпись                       Ф.И.О.